
COMUNE DI PERDASDEFOGU
Provincia dell’Ogliastra

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  67   Del  12-12-2017

COPIA

Oggetto: Realizzazione di uno spettacolo musicale in occasione delle Festività
Natalizie e di fine Anno - Atti di indirizzo al Responsabile del Servizio
Amministrativo

L'anno duemiladiciassette il giorno dodici del mese di dicembre alle ore 17:10, nella Sala

delle adunanze della Casa Comunale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta

Comunale nelle persone dei Signori:

CARTA MARIANO Sindaco P
CARTA MARIA VITTORIA Vice Sindaco P
MURGIA DANIELE SALVATORE Assessore A
PALMAS TULLIO Assessore P
PALMAS LORENZO VINCENZO Assessore A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Muceli Patrizia.
Il presidente, nella persona del Sindaco Ing. CARTA MARIANO, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso (ai sensi dell’art. 49
del T.U. 267/2000):

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 12-12-2017 Il Responsabile del servizio
F.to Sirigu Paolo

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 12-12-2017 Il Responsabile del servizio
F.to Palmas Marinella



Premesso che:

con Deliberazione di C.C. n. 14 del 13.04.2017 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione Semplificato Periodo 2017/2019;

con Deliberazione di C.C. n. 15 del 13.04.2017 è stato approvato il Bilancio di Previsione anni
2017/2019;

nell’ambito del Bilancio sono stati definiti gli obiettivi e le macroattività, nonché il budget di
riferimento per gli interventi destinati all’organizzazione di manifestazioni, spettacoli e rassegne;

Considerato che tra gli obiettivi precipui di questa Amministrazione Comunale, nell’ottica di un reale
e attento sviluppo culturale e sociale della popolazione, vi sono quelli legati alla promozione ed
organizzazione di iniziative di carattere culturale, spettacolare e turistico, che contribuiscano alla
formazione e crescita dei cittadini, dando un notevole impulso ad un significativo innalzamento della
qualità della vita;

Rilevato che durante il periodo natalizio per festeggiare l’arrivo del Natale, ricorrenza religiosa tra le
più sentite dalla Comunità di Perdasdefogu, accanto alle celebrazioni per la ricorrenza religiosa,
vengono organizzare manifestazioni a carattere folkloristico, culturale e musicale;

Considerato che l’Amministrazione Comunale, in occasione delle celebrazioni della festività suddetta
intende organizzare uno spettacolo musicale, al fine di incentivare lo svolgimento delle festività
natalizie e di fine anno in seno alla comunità foghesina, accanto all’organizzazione delle celebrazioni
religiose consuete;

Ritenuto quindi necessario da parte dell’Amministrazione Comunale stabilire e quantificare le risorse
da destinare alla realizzazione dello spettacolo, e dare opportuni indirizzi agli uffici comunali
componenti per la realizzazione dello stesso;

Dato atto che si deve procede a fornire specifici indirizzi al Responsabile dell’Area Amministrativa
attraverso l’approvazione di specifica Deliberazione della Giunta Comunale, tenuto conto degli
indirizzi e della programmazione dell’Amministrazione;

Preso atto, che l’analisi del rapporto costo/benefici evidenzia che, con l’esecuzione del Programma
sopra indicato, si perseguono azioni positive di interesse collettivo in grado di valorizzare l’immagine
del territorio e i settori produttivi in esso operanti, in quanto rappresenta, per la nostra comunità,
un’occasione importante per promuovere e far conoscere le nostre tradizioni più autentiche;

Dato atto che nel Bilancio per l’anno 2017, Parte Usciata, è presente il Capitolo di Spesa 5212.2
“SPETTACOLI ORGANIZZATI DIRETTAMENTE DAL COMUNE”, Codice 05.02.1 –
U1.03.02.02.005, con uno stanziamento complessivo di € 5.350,00, ed una disponibilità di € 1.450,00;

Preso atto che è volontà dell’Amministrazione comunale destinare la somma di € 1.450,00 per
l’organizzazione e la realizzazione di una serata musicale in occasione dei festeggiamenti per la
festività religiosa dei S.S. Salvatore e Giovanni Battista;

Rilevato che trattasi di una iniziativa sociale gradita alla comunità alla quale si prevede possano
partecipare numerose persone provenienti anche dai paesi limitrofi, assicurando così una maggiore
conoscenza e diffusione delle peculiarità culturali presenti sul territorio di Perdasdefogu;

Preso atto, infine, che da un’attenta analisi si evidenzia come l’organizzazione di simili
manifestazioni sia il naturale corollario agli scopi che l’Amministrazione comunale si prefigge in tema
di promozione della cultura quale strumento per una concreta interazione tra l’Amministrazione stessa
e la cittadinanza, e che pertanto si configuri il raggiungimento di un generale principio di autonomo
sviluppo delle istanze dei cittadini, perseguito mediante azioni positive di interesse collettivo;

Dato atto che è necessario fornire appositi indirizzi al Responsabile dell’Ufficio Amministrativo per
la realizzazione della serata di cui all’oggetto;

Tutto ciò premesso e considerato, con votazione espressa all’unanimità

DELIBERA



Di approvare le premesse del presente atto;

Di realizzare una serata musicale in occasione dei festeggiamenti per le festività religione del
Natale;

Di demandare gli adempimenti successivi al presente atto al Responsabile dell’Area
Amministrativa, attraverso l’individuazione delle modalità di realizzazione dello spettacolo;

Di finanziare l’evento di cui sopra, con la somma di € 1.450,00, dando atto che la spesa trova
copertura sul capitolo 5212.2 “SPETTACOLI ORGANIZZATI DIRETTAMENTE DAL
COMUNE”, Codice 05.02.1 – U1.03.02.02.005 del Bilancio 2017/2019, dotato della
necessaria disponibilità;

Inoltre, con separata votazione unanime

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.
Lgs. 267/2000.



IL SEGRETARIO COMUNALE

La su estesa deliberazione ai sensi e per gli effetti della L.R n° 38/94 modificata con L.R. n°
7/98:

è stata affissa all’albo pretorio on line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile
al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 13-12-2017 e
trasmessa contestualmente ai gruppi consiliari con prot. n. 4987

Perdasdefogu, lì 13-12-2017 IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
F.to Dott. Sirigu Paolo

Visti  gli  atti  di ufficio,  si attesta,  ai sensi e per gli effetti della L.R n. 38/94 modificata  con
L.R. n. 7/98

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:

[  ] a seguito della pubblicazione all’albo pretorio on line sul sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno
2009, n. 69), senza reclamo, per 10 giorni consecutivi;

[ X ] perché dichiarata immediatamente esecutiva;

[   ] è divenuta esecutiva a seguito dell’approvazione da parte dell’organo di controllo
con provvedimento n°………. del……………….

Perdasdefogu, lì 13-12-2017 IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
F.to Dott. Sirigu Paolo

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Perdasdefogu, lì 13-12-2017
    IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI

Dott. Sirigu Paolo

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to Ing.  CARTA MARIANO F.to Dott.ssa Muceli Patrizia

Timbro

Timbro


